
 

ZRUŠENÍ TURNAJE V HAVÍŘOVĚ 

Milí sportovní přátelé, jsem stále, byť si to vůbec nepřeji nositelem 
špatných zpráv. Špatná zpráva se týká našeho turnaje v Havířově v sobotu 
15. srpna 2020, který jsme s radostí uvítali – turnaj v nové hale a trochu 
náhradní turnaj za zrušené turnaje na jaře (Tišnov, Praha a na jaře zrušený 
právě Havířov). Nicméně dnes, to je 5. srpna 2020, stále trvají 
v Moravskoslezském kraji omezující opatření ze strany krajské hygieny – nás 
se týká, protože náš sport se provozuje v uzavřených prostorách, zejména 
účast do 100 osob. 

Nevíme přesně kolik hráčů by si přijelo do Havířova zahrát,  mám spoustu 
signálů týkajících se jejich účasti a to jak pozitivních, tak i těch negativních. 
V této situaci musí proto rozhodnout pocit odpovědnosti a to bez emocí, 
protože jde především o zdraví nás všech. Možná někdy v budoucnu si to 
budeme vyčítat, že jsme měli být odvážnější, ale u mě převládá pocit 
zodpovědnosti za nás za všechny, i když někdo může tvrdit, že zodpovídají 
pořadatelé, ale ti mají jinou odpovědnost. Ještě jeden důvod ke zrušení 
existuje a to sportovní hledisko, protože je předpoklad, že by v případě konání 
turnaje přijelo málo hráčů a tito hráči by v případě úspěchu byli zvýhodněni 
před těmi, co by zůstali doma. Situaci v tomto směru ještě zhoršuje 
skutečnost, že letos je méně turnajů než v minulých letech. 

Na základě výše uvedeného se turnaj v Havířově ruší (názor většiny 
členů výboru). Soustřeďme se již raději na následující turnaj v Neratovicích 
5.  září  2020. Je mi to velmi líto, protože jsem se velmi zasazoval o náhradní 
turnaje zejména v čase prázdnin, ale současná realita je trochu jiná. Jenom 
připomínám zrušení objednaného ubytování v Havířově. 

S úctou 
Jiří Juřena 


